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A furcsa hatóság.
szentes, 1890. március l-i.

A főjegyzői hivatalban közszemlére 
van .-iiteve a választók lajstroma, mely 
kül önös fontosságot nyer ezúttal azon 
körül meny folytán, hogy ez évben lesz 
a tisztniitás és ugyancsak ez évben vá
lik ki a mostani városi képviselőtestü
letből 50 képviselő, kiknek helyébe az 
ui választói lajstromban kitüntetett és 
jelvett választók fognak 50 tij képviselőt 
választani.

A tisztujitáshoz vezető első lépcső
fok ez. amelynél jó lesz minden adózó 
vagy egyébként szavazó jogra igényt tar
tó p dgárnak ügy-ó :ii •, hogy illetéktele
nül le ne szorítsák e fokról, mert — 
ezt újból hangsúlyozzuk — a szavazati 

ezúttal a íIsztujitás folytán Különö
sen nyer f<):r.>s-:ágba:i s a város és ön
maga iránt követ el bür.t mindenki: ki 
jogit ily messze kiható tényezőre való
tekintettel nem érvényesíti.

Ugyanez alkalommal azonban, mikor 
ezt hangsúlyozzuk — épp a küszöbön 
levő tisztnjitásra való tekintettel — jó 
lesz egy kissé visszapillantanunk a múlt
ba és különösei annak utolsó hat évé
re, hogy lássuk. — mi teendő vár a 
leendő városi képviselő-testületre s a 
tisztujitásnál müve i hatósággal szemben 
kell a kirostálás nagy munkáját meg
ejtenie '?

Aki csak úgy nagyjából fut is vé
gig emlékezetében & múlton és kivált 
annak utolsó hat évén: lehetetlen elzár
kóznia azon szomorú tény elől, hogy 
soha furcsább elöljáróság nem intézte 
városunk sorsát, mint a jelenlegi.

Eredeti formájából egészen kivet
kőzve. ma ez az elöljáróság a fegyelmi 
ügyek valóságos tengerében éviekéi s 
még ki sem számítható előre : hány tag
ja ellen kell majd a vizsgálat során 
újabb fegyelmi vizsgálatot indítani s há
nyat hivatalától is felfüggeszteni.

Egyhirtelen alig-alig sorolható fel: 
hány esetben állt be hivatalváltozás?

Az árvapénztár egész személyzeté
nél, úgy a közpénz/arénái is egyszer
egyszer. A számvevőségnél kétszer. A 

■ községi oiróságnál kétszer s ezek közül 
egy fegyelmi utón A tanácsban kétszer: 
S z á n t h ó Lajos tanácsnok es -j n o 1 y
Lajos főjegyző lemondása folytan.

Alig van hát főbb hivatal, mely a 
hat közigazgatási <*v.t eredeti alakjában 
húzta ki s hozzá a bekövetkezett vál
tozások túlnyomó része fegyelmi utón 
vált elkerül hellénné, sőt ezek közt, —

: súlyosító körülményül — nem is hiva
talos hanyagságra, hanem valóságos bün-

( tényre esik a túlnyomó rész
Sikkasztás, hivatalos hatalommal 

való visszaélés, a legnagyobb mérvű ren
detlenség: amerre tekintünk. A. koz- és 

, árva vagyon valóságos Csáky-szalmája?

a hivatalban ülők nem a törvények és 
szabályrendeletek szigorú őrei és betar- 
tói, hanem az önkény emberei, kik a 
törvény keretén kivűl tesznek-vesznek 
kény szerint, elajándékozzák a közjö
vedelmet; végrehajtanak fölebbezés alatt 
levő, tehát jogerőre sem emelkedhetett 
határozatokat; védik a zugirászat törvény
telenségét; költekeznek a költségvetések 
keretén túl, a nélkül hogy a közgyűlés 
elé pótköltségvetést terjesztenének; tol- 
dozzák-foltozzák egyik címet a másikkal 
•s hogy tökéletesen rászolgáljanak a 
f u r c s a h a t ó s á g  elnevezésre : hát 
eltűrik eveken át. hogy, a hivatalokat 
ellátó tagokon kivűl, tagja legyen ezen 
elöljáróságának egy sereg hivatalától 
felfüggesztett, fegyelmi vizsgálat alatt 
levő egyén is, kik közül kettő-három is 
a börtön penészes levegőjét szívja.

Mert a sikkasztás bűnébe i talált 
D ö m e és T örök ; K. o vá c s Pál, kinek 
kezén a helypénzből veszett el 2600 —
2 8) ) frt, akárha hanyagság folytán is;
Gór. zi Ignác volt számvevő, ki a
Döme-féle esetnél volt a sikkasztás 
felfedezője, de azért maga is fegyelmi 
vizsgálatot kért önmaga ellen : M i k e c  
Pál, a hűtlen számtiszt; F a r k a s  Bene
dek, ív á e z Bálint, a községi bíróság e 
kiváló volt kezelői — ők megannyian 
tagjai ma meg ennek az elöljáróságnak 
s hasztalan, hogy e f-gyelmi ügyek füg
gőben léteiével laptársunk az alispánt

7  Á  f f  5  A ,

A  F u t r i  T a m á s  té ve dé se .
Víg e lb e sz é lés .

Irta: B ánfalvi Lajos.
(Folytatás.)

Futri Tani.is úr nem volt valami 
gyenge idegzetű ember. Sót voltak akik 
azt állították, hogy nincsenek is idegei.

De amit ez az ékszerész mondott: 
mintha ó. ki soha semmi ékszert nem túrt 
magán, most. éppen olyan gyűrűt, rendelt 
volna, amilyent a kisnjján hord — ez több 
volt, mint. amit nyugodt vérrel éltül hetett.

Hinni kezdte, hogy ez a szelid moso- 
Jyú fiatal ember, ki olyan kívánatosán tolja 
az orra alá az ékszertokot, tulajdonképpen 
valami csendes örült, és már gondolkozni 
kezdett: miként szabaduljon meg tőle szép 
szerével.

De ahogy kezét, tiltólag emelte föl és 
tekintete akaratlanul a kis ujjához tévedt, 
egyszerre a saját homlokához kapott, mert 
a kis ujján valóban ott volt. a gyűrű, töké
letes hasonmása annak, mely az ékszerész 
kezéből csillogott, feléje.

Káprázat ez? Varázslat? Boszorkány -
Hág?

Az ö kezén egy kis női gyűrű azsur 
foglalási) igaz gyöugygyel.

Hiszen akkor nem az. a fiatal ember 
; örült meg. hanem ö maga van közel . . .

Megi epetisége oly élénken tükröződő*: 
vissza az arcán, hogy az ékszerész gyanak
vó pillantással követte mozdulatai:.

Nehezen erőt véve magán, hebegő: ;
— I igen, em-lék-szem! Valóban 

megrendeltem, a gyűrűt és örvendek, fölöttébb ! 
örvendek. hogy ily gyorsan szolgálnak ki.
A gyűrűt — — ah. igen (kivette a tokjá
ból) valóban tökéletes hasonmása az enyém 
nek. Mintha csak egy kéz munkája volna. 
És ára? Elhozta ön a számlát?

Az ékszerészsegéd arcza ismét mo 
solygásra vált. A számlát kéri. Nem. ez a 
járásbirö nem lehet gonosz szándékkal. A

í gyanú legkisebb árnya is eltűnt arcáról.
— A számlát méltóztatott? — Igen? 1 

Hol is van csak. Ah, íme csekélység az egész. 
Csak ötvenkét forint. Ily remek foglaivány! 
Ily ritka nagyságú igaz gyöngy! Valóban 
nem sok Megéri, sőt többet ennél.

Tamás ur ugyan nem osztotta e neze- 
■ tét, de szegyei te volna bevallani, hogy nem !

igen ért. azt ékszerekhez.
Egy királyi járásbiró, aki fényes gar- 1 

i szonlakást tart a Andrássy-ut egy fényes '
palotájában, pláne az litezai fronton: nem 

• lehet járatlan az e félékben.
— Igaza van. monda közönynyel. Az 

ár valóban nem sok. Fogja.
És nagyurias föl nem vevést. nege- 

lyezve fizetett, mire az ékszerész, a számlát 
nyugtázva, sassirozó léptekkel hátrált ki az

ajtón, mélyen bókolva, mintha csak az orrát 
akarná érintkezésbe hozni a tulajdon cipője 
hegyével.

Alig zárult be az ajtó a távozó mö
gött, Tamás ur zajosan vágta magát egy 
támiáuyba.

— Pfüh! kutya meleg lehet kint ’ Öt
venkét lórim egy gyűrűért! Aztán csuk tud
nám: mi célból vettem’?

Egyik kezében meg mindég a nyitott 
ékszertokot tartotta, a másikkal, melynek 
kis ujján az a másik, ármányos gyűrű volt, 
izzadó üstöket, simogatta.

— Peren ez!
Éppen útban volt. ismét a pohárszék 

felé. hogy a „jobbik fajtát* 2 * 4 meghúzva, 
helyre pótolja az elmulasztottat és ez a vá
ratlan kiáltás ugv hatott rá, mint akit csiu- 
tevésen érnek

— Parancs!
— Látja kend ezt a gyűrűt.?
— Igenis látom, téns iíj’ uram.
— De ez a gyűrű itt eppen olyan, mint 

ez a másik itt, a kis ujjamon. Érti kend 
ezt ?

— Érteni, értem De nem ludem . . .
— Menny dörgettét! Kend vén szamár! 

Mondtam mar ezerszer: az is marad egész 
életében. Há‘ kendet kérdezném, ha tud
nám ?

— Már pedig ha téns ifj’ uram nem 
tudja, mikor annyit bújta a könyvet, iskolá
kat: az én szegény eszem még úgy sem ér 
föl oda.
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vádolja nuliidekessággal. mert a kezén 
levő fegyelmi figvtk tény-tg nem voltak 
eddig elintézhetek, mig azok. melyek igen
is elintézlietók lettek volna már eddigelé 
is s amelyek elintézésével legalább rész
ben megszabadulhatott volna már elöl
járóságunk a nevéhez fűződő szégyen- 
kövektől, mint amilyen a K o v ács  Pál 
és M i k e c z Pál fegyelmi ügye — azokat 
bizony a hivatalos hanyagság- fullasz
totta bent egy bizonyos fiókba és ha 
tisztelt laptársunk csak tizedrész annyi 
fáradságot venne magának az általa 
émelygésig és untalan feldicséit városi 
elöljáróság szennyesének szellőztetésére, 
mint amennyi l u/galmaf arra fordít, hogy 
a vármegyén a rosszat keresse még a 
jóban is: aligha rá nem jön. hogy az a 
bizonyos fiók, a polgármester hivatalos 
Íróasztalának a fiókja.

Olyan már az a fiók. az évek óta 
benne rakásul halmozódott elnyomott 
ügyek folytán, akár a Pandóia szelen
céje, melyet ha a polgármester egy ön
feledt pillanatban kinyitna: valóságos 
förgetege az elintézetlen ügyeknek ka
varogna ki belőle.

Éveken át felhalmozódott fegyel
mi ügyek; két. artézi közfürdő érdeké
ben beadott javaslat : elintézetlen feleb- 
bezések; elszámolatlan előlegek nyugtái 
és a hivatalos hanyagság sok egyéb mu
lasztása lapul meg abban a nevezetes hi
vatali fiókban, melynek /áljára po Igár- 
mesterünk egész súlyával nehezül, nehogy 
csak egy is hamarosan kipattanjon onnan, 
elintézésért esdve aszott karjával.

Majd az uj ciklusban — talán!
Ez a jelszó, amelynek alapgon

dolata természetesen nem lehet más, csak 
az: „Fia újból megválasztanak, akkor 
nyertem hat évet s aztán akkor is rá
érek ezeket az ügyeket, előszedegetni. Na 
nem választanak meg újból — akkor 
meg csak nem vagyok bolond, bogy az 
utódomnak üres fiókot hagyjak- Vesződ
jék ő ez ügyek el intézésevei, tőlem elég 
fáradság volt, ilyen szép számban össze
gyűjteni őket.“

— Ostoba bivaly!
— Igenis, kérem alássau, ezt is értem.
És az ostoba bivaly ismét a pohárszék 

felé ódaigott, sováron tekintve a karcsú 
nyakú palaczkra, melynek jobbik fajtája 
elienállhat.lan varázst látszott rá gyakorolni.

Tamás ur a gyűrűk szemlélésébe i»e- 
rült. Gondolat gondolatra czikázott át agyán: 
eszme eszmét kergetett, mig végre egy vi
lágitó fénysugár hatóit keresztül a zűrön.

Ledobta az ékszertokot az asztalra, ke
zével homlokára ütött és felugorva ültéből, 
egyenesen a vén Eerenez nyakába borult 
megforgatva kétszer háromszor, mintegy 
táncra perdülve, niialatt gyűrűs ujját magasra 
emelve, kiáifá.

— Eerenez, kedves, j ó  öreg Eerencem! 
Ez a gyűlő, ez itt ni, amelyik a kis ujja- J 
inon van, az övé! Az ö v é ,  a z  övé!

— Az övé? Igen is értem, téns ifj’uram: 
az övé!

— Igen, az övé: Flóráé! Az én imá
dott. egyetlen angyalomé! Kedves öregem! 
(Ismét megölelte.) Milyen boldog, milyen na
gyon boldog vagyok! Nem nagy idő telik bele: 
asszony kerül a íiázlioz. magyarázta komolyra 
vált, arccal. Aztán, aztán a kis fiamat is kend 
tanitgatja majd a térdin lovagolni, éppen 
úgy, mint, engem tanított. Oh, oh, milyen 
kábult, ostoba voltam, hogy ez mindjárt 
nem jutott az eszembe. Flóra gyűrűje az 
ujjamon: <í a jegyesem — világos! Oh. oh. 
hogy olyan ostoba voltam!

Hiszen ettől az uj ciklustól úgy 
sem nagy idő választ már el bennünket. 
Pár rövid hónap mindössze s e rövid 
idő alatt bizony nem érdemes magát a 
munkával ölnie: ki tudja, kinek?

Aki esetleg utána jön. tegye be az
ajtót.

S akárki lesz esetleg ez az utód: 
keserves munka lesz és hálátlan mely 
reá vár. Mert mind-e felhalmozódott 
rendetlenségek reiidbehozása nemcsak 
munkával, ha költséggel is jár s vájjon 
nem-e a legbiztosabb módja nálunk a 
népszerűség elvesztésének, ha valamire, 
amit anélkül is ellehetett volna annak 
idején intézni, időn kívül pénzt kérünk 
a közönségtől.

A közönség nem kérdi akkor: ki 
is okozta bár ezt a rendetlenséget, mely
nek rendezése most pénzbe is kerül ? 
Nem okoskodik, csak azt hallja, hogy 
pénzt kell adnia, költséget erre vagy 
arra megszavaznia, amit normális vi
szonyok közt rendkívüli kiadás nélkül 
kell vala elintézni : és haragjával azt 
sújtja, aki ezt. a pénzt, ezt a költ
séget. megszavaztatni kéri, tekintet 
nélkül arra, hogy végelemzéséhen oka-e 
e rendetlenség okozta költekezésnek.

Önkénytelenül is az esetleges pol
gármesteri utódról beszélünk, mert hi
szen olyan természetes az. bogy mind-e 
felhalmozott rendetlenséget a mostanival 
hozzuk kapcsolatba. Nem tehetünk más
ként, bármennyire keressük is részére a 
mentséget.

Az. a sok rút visszaélés, hivatalos 
hanyagság, közbizalom kijátszása, sőt 
sikkasztás, bizonyára mind nem törté
nik," vagy legalább nem ilyen balmazat- 
ban. ha hatóságunk elén erélyes, mu nka- 
szerető, tetterős polgármester áll. ki 
életét, egy egész ember akaraterőjével 
— hivatalának szenteli; aminthogy egy 
ilyen polgármester nem is tűrte volna 
ennyi ideig, hogy azon hatóság tagjai 
közt, melynek ő a feje — elitéit, gonosz
tevők, felfüggesztett és fegyelmi vizsgá-

SZEN'i EK VIDÉKÉ

E s  k é z é i  diadalnu jel gyanánt rázó- 
gatva, poikaiépéshen kerülte körül a  s z o 
bát. mig végre kiméi ültén hanyatlott táui- 
lányába.

Azután egy.szel re ismét felpattant, mint
ha villamos rugó nyomásának engedne.

— És itt ülök. képes vagyok itt ülni 
nyugodtan csak eg y  pillanatig is, a helyett 
hogy ö hozzá sietnék, repülve a szerelem 
szárnyain. Es kend, kend itt áll és bámul 
rám tágra nyílt szemmel, mintha én újkapu 
volnék, a  helyett hogy bérkocsiért szaladna 
mely elvigyen ö hozzá — az én Flórámhoz, 
az én angyalomhoz! Nos, még sem pusztul 
kend ? rivalt az. öregre, látva, hogy még 
mindég nem mozdul. Bérkocsit akarok, nyom
ban, azonnal! Egy, kettő, hárem: indulj!

S hogy gyorsabban menjen, maga is 
tolta, noszogtatla kifelé az öreget, ki az aj
tóból még e g y  f á jd a l m a s  pillantást vetett a 
po li á tsz é k áldására.

Futri Tamás ur pedig, magára marad
ván még néhányszor körüliejtette a szobáját, 
aztán öltözködését, folytatta.

Aprólékos figyelemmel, mííértö gonddal 
végezte e munkát, mint oly egyén, ki az 
öltözködés művészetének minden titkába be
hatolt.

Szép akart ma lenni. — ellenállhatat- 
lau . . .

(Folyt, kik.)

lat alá esett egyének évek sora óta fog
laljanak helyet.

Mert ha mind-e fegyelmi ügyet el
intézni kívül esett is hatalma körén; 
ha volt is ezek közt, melyek elintézése 
más tényezőktől függött: viszont tagad- 

i hatatlan, hogy azok egyike sem nyert 
megoldást, mely éknél az elintézés csupán 
ő rajfa állt s hogy ennek dacára sem 

. szabadította meg máig sem a vezetése 
alatt álló hatóságot e szégyenkövektől: 
e tény maga a legszánandóbban illuszt
rálja azt, hogy e hatóság presztízse iránt 
semmi érzékkel sem bir s ez érzék hi
ánya sfílycsztette alá e testületet a fur
csa hatóság színvonalára.

A városi főjegyzői hivatalban még 
csak ma és holnap lesz kitéve a köz
ségi szavazók uj összeírását tartalmazó 
névjegyzék.

Felhívjuk e körülményre a fentebbi
ek kapcsán minden adózó, vagy egyéb
ként szavazati jogra igényt tartó pol- 

1 gártársunk figyelmét azzal, hogy kétsé
geskedés esetén el ne mulassza e név
jegyzéket. megtekinteni és esetleg meg
vont szavazó jogát reklamálni.

Mert e szavazók fognak az idén 50 
uj városi képviselőt választani s az így 
kiegészített uj képviselőtestület feladata 
lesz a városi tisztujitás megejtése — 
melynek ez alkalommal — épp a fent 
elmondottak folytán, gyökeres reformmal, 
alapos megrostálással kell járni.

Oka-e h á t?  Sajnáljuk, hogy mi nem 
lehetünk a „Szentesi Lap“-nak f. évi 30 ik 
számában a Götzl-féle fegyelmi ügyben 
közzétett felfogásáról oly véleménynyel. mint 
amilyennel nyilatkozott a mi felfogásunkról, 
mert a legjobb akarat, mellett is kénytele
nek vagyunk, a „Szentesi Lap“ nakezügy- 
beni felfogását, határozottan bárgyú felfo
gásnak deklarálni.

Al<i egy kis jogi képzettséggel s tör
vény ismerettel bir s a törvény rendelkezé
seit, nem egyes szakaszok szerint kikap
kodva ismeri s veszi fontolóra, — az előtt 
nem sokáig kell magyarázni, hogy a Döme- 
féle sikkasztási ügygye! kapcsolatos fegyelmi 
ügyek miért nem voltak a bűnfenyitö eljá
rás jogerős befejezéséig elintézhetek.

Bár kerüljük háládatlan foglalkozá
sokra időt veszt egei ni s ahhoz, hogy falra 
borsót, hányjunk, semmi kedvünk s bár tud
juk, bogy ez ügyben kifejtett, álláspontunk 
helyességének akármi ly alaposan történt 
beigazolása a „Szentesi Lap“ által követett 
magatartás folytán — elismertetni nem 
fog : niindazáltal nem restellünk ez idősze
rűit. megpróbálkozni azzal, bogy a „Szen
tesi L:ip“ meggyőződésére hassunk s felhív
juk jogászi figyelmét, az 188G. évi 22. t. c. 
106. §-ában foglalt rendelkezésre, amelyben 
világosan meg van írva. hogy mily esetek
ben lehet, a fegyelmi eljárást, a büntető el
járásra való tekintet, nélkül folytatni és 
befejezni s amelyből megtudhatja okát au- 
mik, hogy a ( dötzl számvevő fegyelmi ügye 
miért, nem volt elbírálható a bűnügyiiek 
jogerős Ítélettel befejezéséig. S különösen 
a Götzl számvevő fegyelmi ügye, melyet 
maga kért elrendeltetni.

Hiába van a „Szentesi Lap“ hivatko
zása Gunda Zoltán min. számtiszt vizsgá
latára, mert az csupáncsak a Döme és Tö- 

í rök által elsikkasztott összeg mennyiségé- 
í uek megállapítása céljából lett ki küldve, 
| nem pedig arra is. amit neki a „Szentesi



Lap“ impuíál. Az pedig határozol fan valót- | 
lanság, hogy nem Götzl számvevő fedezte ! 
volna fel a sikkasztást.

De legkülönösebb a „Szentesi Lap* 
említett cikkében az, — melyből csak a 
S t a ni in e r alispán elleni boszusága tű- ; 
aik ki, — hogy egyedül csak a Götzl-féle 
fegyelmi ügy esik neki rosszul, pedig amint 
mi tudjuk, elrendelendő lett volna a Döme 
ügyből kifolyólag a fegyelmi vizsgálat még 

más városi tisztviselők ellen is s amint 
ezekre nézve a fegyelmi eljárás folytatásá
nak csak a Döme-féle sikkasztási bűnügy 
végbefejezése után volna helye: épp ügy áll 
ez Götzl számvevőre is, ki ellen eddig is a ' 
fegyelmi eljárás csak azért lett elrendelve, 
iueit azt ö maga kérte maga ellen.

Ha a „Szentesi Lap* abban ütközött 
volna meg, hogy Döme és Török még mind 
ez ideig nincsenek íegyelmileg hivatalukból 
elmozdítva s hogy azok még most is mint 
felfüggesztett tisztviselők szerepeinek, mert 
a mostani árvatári pénztárnok és ellenőr 
csak helyettesített minőséggel bírnak : úgy 
értenénk méltatlankodását és helyeselnénk 
kifakadását, mert. ügy Döme mint Török el- 
ien az előbb hivatkozóit szakasz alapján a 
fegyelmi eljárást már régen le lehetett volna 
és pedig bűnügyük végbefejezése előtt, foly
tatni s őket hivatalvesztésre Ítélni.

Hanem azért, hogy az ellenőrzésre hi
vatott tisztviselők ellen, — kik közzé Götzi 
számvevő is taitozik — a fegyelmi eljárás 
még eddig befejezve nem lett, lamentálni 
s kígyót, békát kiáltani (a vámpírt nem 
használ juk, mert. az nincs a nótában sem > 
a neki nem tetsző s általa -zemélyesen 
gyűlölt alispánra: — az ily eljárás a „Szen
tesi Lap" részéről csak azt. bizonyítja, hogy 
egy csepp ismerete sincs az ügy jogi tenné- 
szetéről, mert ha volna tudná, hogy igen is nagy 
köze vau a bűníenyitö eljárásnak ezek le
gyeim! ügyére, miután abban a vizsgálat 
arra is ki lett terjesztve, hogy’ az ellenőrzés 
gyakoroltatotl-é s mily módon és mérlek 
ben, amit bizonyít az a körülmény, hogy 
Döme és Törökre nézve az elitéitefésiiél 
enyhítő körülményül éppen az ellenőrzés 
hiánya vetetett.

Miután pedig ügy Götzi, mint a maj
dan fegyelmi vizsgálat alá vonandó többi 
tisztviselők fegyelmi vétsége s ebből kifo
lyólag kártérítési kötelezel t sége altban áll, 
illetve azon gyökerezik, hogy a hivataluk
kal járó köteles ellenőrzést elmulasztották 
s miután ez és az, hogy egyéb ok a fe
gyelmi eljárásra ezenkívül van e. vagy 
esetleg büniészesség is forog e fenn, vagy 
csupán fegyelmi vétség, éppen csak a bűn- 
fenyitö eljárás végbefejezésekor tűnik ki 
teljesen és kétséget kizárólag: a vaknak is 
látnia kell s az ostobának is meg kell győ
ződni arról, hogy ezek ellenében a fegyelmi 
vizsgálatnak — ha annak idején elrendelve 
■ett — függőben kellett hagyatni, ha pe
dig nem lett elrendelve annak idejében, 
ükkor a bűnügy jogerős befejezése lilán el
rendeltetnie.

Nézetünk szerint ez ügyben legna
gyobb hiba akkor követ letett el. mikor 
Götzl számvevő felfüggeszt etet t, mert az 
csakugyan felesleges volt, mivel a felfüg
gesztést egyáltalán mi sem indokolta, sőt 
ha Götzl maga nem kéri maga ellen a fe
gyelmi vizsgálatot, az hivatalból épügy nem 
lett volna ellene elrendelve, amint nem 
rendeltetett el a többi e iíe i öizö közegek 
ellen sem.

Cí-titöi-iök. m árc iu s  13. I S 'j O. SZENTES és VIDÉKÉ 
’Ü ’jd .o z x s á g r c l s : .

sz e n te s , 1890. m árc . 13.

— Személyi hír. Z s i l in s z k y  Mi
hály főispán a f. hó 11-én.a déli vonat
tal Budapestre utazott.

— Közigazgatási bizottság. Csongrád- 
vármegye közigazgatási bizottsága a f. hó 
24-én tartja e havi rendes gyűlését, délelőtt 
9 órakor a vármegyeház alispánt elfogadó* 
termébeu.

— Elnökválasztás. A helybeli ipar
testület a t. hó 11-én tartott rendkívüli 
közgyűlésén, lapunk felelős szerkesztőjét, 
dr. M át é t ív Ferenczet egyhangúlag el
nökké választotta. A közgyűlésből küldött
ség ment a megválasztott lakására, hogy 
vele megválasztatását tudassák es az elnök
ség elfogadására felkeljék, mire dr. Mátéfty, 
engtdve a közbizalomnak, az elnökséget 

elfogadta.
— iUozgósilíí**. F erencz  h a jd ú  m eghoz ta a 

postát és  bev itte  szo k á s szerin t, az ik tatóba. Az ő 
d o lg a  : m eghozni a p o r ta n  érk eze tt h iv a ta lo s  levelek 
so k asa g a t —  a  többivel nem  törődik. Mit h ozo tt a 
p o s t a ?  Melyik h iv a ta lo s  levél k inek  o sz tan d ó  he e l
in tézés  V eg eit: ez a jo  ó re g  m egyei ik tató  dolga, ki 
egy em berö ltő  ó ta  végzi m ar nap -n ap ra  k é tsz e r  is 
az t a m unkát sz ig o rú  lelkiism eretesseggel . . • . oly
k o r m orogva, d o h o g v a  is. hogy sok egy em bernek, 
d e  az é rt m égis elvégezi. Ím e, m ost is. ahogy F erencz 
h a jd ú , nagy tisz te le llu d ássa l teszi le  a sz ta la ra  a  p o s
tac so m a g o t. mely ez a lkalom m al különösen  szám os 
nagy h iv a ta lo s  leve lle l bővelkedik — m ár kezében 
ta r t j a  az ik tató  u r  a nagy pap irvagó  ollót, hogy l'el- 
h u s itsa  vele a  b o ríték o k  h a s a l  es k iszed je a bele iket 
a h iv a ta lo s  ira to k a t, m elyek m inisz térium tól, h a tó sá 
gok tó l. községektől, egy le tek tő l, de su t m agáiilelektól 
is  eikeziick  az ism éi t lö lebbezések  a la k ja b an . (.itt he
v er a po sta  a z  iktatói a sz ta lo n  es az öreg iktató gya
k o r ló i t  szem e kü lönösen  egy nagy. te s tes  paksam etaii 
akad  m eg. m ely ak k o ra , hogy bizony meg valami 
ö rd ö n g ó s (iinam itboinhiii is takarhat.. A nagy paksa- 
m eta  valam i sa já ts á g o s  v a rázs la tta l vonzza az iktató 
líra i, re lv esz i,  m eg le tesz i .- a z ta n  egyszerre, gyors 
e lh a tá ro zá ssa l h asú ja  végig a nagy ollóval a horité- 

liau ija  ki az óriási csom ag belet, 
csa k h am ar kiieszilve, elsim ítva

... íü.ví f;,-ci.’uc.io f/udlozlut-
Laa, ez . . jeUumül............"  2Sem. minek o lvassa
to v á b b .  t)  lelsege e lre n d e lte  az u lia ianos m ozgósí
t á s i .  k e li  elm ei tóim  Lazíts s ie tség g e l ro h a n  ne a 
szouiszetíszol...! a.i tio ig o z - . k a r i a i s a h o z .  a tialai lile-

cso n to s  io .au . h .egannssai n y ö g ,:  „ko lk -ga , haj van, 
szö rn y ű  i aj. ic l le n e te s  ha,, ( l  k - is e g e  k e g y e sk e d e tt .

éti em lelniA  Ki se  m ondja, m ai fe lp a tta n  a lia ta l 
j ig y z e ,  .>-a|.| ad tam  rim m k -u , m in th a  csak isten liuia- 
g e s  uyua esaj o tt  vmiui te m e lle tte . „M it ? M«óg..s i-

s  a / ta i i  v.ssZasiet az o ieg  ik tatóval annak  d< asz ta lá 
h o z  es együtt m ered sZeiniik az. e h a d ta  nagy j.inkáira, 
m elynek nagy tekele be llii, m in t  m egannyi é le tre  ke lt 
fe k e te  01 m ég. ingt i keduek velük. A h ala i jegyző m en
ten  a . 'jeg y z ő h ö z  ro ln in . az  ik ta t"  az o tth o n  levő 
a lisp án n a k  ír p á r  so rt. hogy sú ig o seii fe lk e lje  a m eg

je le n é sre . m e rt .■ j V .
■................. -

yúbituf-l." I ’á r  p illanatba  tel.k es -  a la rm iio z v a  van 
az  egesz v ai megy ehaza. ijedi képű  h ivata lnokok  im
bolygó léptének nesze veri fel a folyosók visszhangját. 
Mindenki az ik ta tó b a  siet. m aga a  különben nyugodt 

főjegyző is. ki váltig kérdi : h ogy  v ájjon  a népfölke- 
lök  is m ozgósítva v a n n a k ' ? .Mert hogy ez ese tben  
neki is m ennie kell. Mire a  főjegyző a z  ik tatóba ér, 
m ár kö rü lá llják  az ördöngós ira s t  s  jó  szerencse, 
hogy ennyi ijedt a rc  közepet! is képes m egóvni a 
h ideg  véré i, m ert így csa k h am ar rá jö n , hogy ab b a n  
a csom agban egy m in. u tas ítás  is van. az alispánhoz 
intézve s hogy ez u tasításbó l kitűnik, hogy a so k  
m ozgósítást e lre n d e lő  nyom tatvány csak  éppen a z é rt 
küldetett le. hogy alkalm ilag kész le tben  legyen. Az 
i je d t arcok  e r re  egyszerre h o sszú in  nyúlnak , legin
kább az ik tatóé, ki leg jobban  res le li, hogy m ég az 

alispánéi t is e lk ü ld ö tt egy ex tra  s ta fé tá t . Hej. so k é r t 
is nem  ad n á , ha nem  te tte  vo lna, h e  m ég el sem  
gondolja ezt jól. m ikor az alispán  m ár m eg  is jön és 
m egellve a tévedési, nem  tu tija :  hoszszankodjék-e

lekszik i:. ."-..laiiiii : 
I tlI iiU i' 11/ U tllllU IIU Íi

vagy kacagja az iktató ur felsülését. Végre is, úgy 
gondolja, hogy jobb kacagni, mint esetleg csakugyan 
egy mozgósítást hirdetni a vármegye közönsége előtt 
s aztáu csakugyan szívből, jót kacag és vele kacag 
az egész vármegyeházi hivatalsereg, sőt maga az öreg 
iktató is. ki legjobban örül. hogy az egész mozgósí
tási hecc ilyen simán, szerencsésen folyt le.

— Március 15. Szokatlan ünnepséggel 
fogjuk megünnepelni az idén március 15-ikét, 
a magyar szabadságharc kezdetének 42-ik 
évfordulóját. Az ünnepséget a dalegylet 
rendezi a megyeház termében délelőtt l l  
órakor. Este pedig minden társas egyletben 
lesz összejövetel, a kaszinóban, mindkét negy
vennyolcas körben, továbbá a polgári kör
ben és az iparos ifjak körében is. Az utóbb 
nevezett, kör ugyanis, a csizmadia céhház 
termében rendez ez estén társasvacsorát, me
lyen egy teríték ára férfiaknak a borral 
egy ütt. 80 kr, nők részére pedig 40 kr. lesz. 
Mint. bennünket a rendezőség értesít, e tár
sasestély részvétivét. 120 nál többen itták 
eddig alá és aláírások ezután már csak ma 
esli 8 óráig fogadtatnak el az egylet helyi
ségében.

— A csabai háziipar Szentesen. Bar- 
tóliy Lászióné úrnő, ki egymaga teremtette 
meg láradhallan tevékenységével és után
járásával a csabai női házi ipart és emelte 
azt a tökély olyan fokára, hogy ma már fe
jedelmi szobadíszek kerülnek ki e háziipar 
termékeiből, a közel jövőben városunkban 
kiállítást rendez a helybeli nőegylet javára 
a csabai liáziipar termékeiből. A kiállításon 
való részvételre a lendezőség részéről ajáu- 
• at tétetett, a kalotaszegi és torontáli házi
ipar képviseletében Gyarmati Zsigáné és 
Kova Iszky ÍSarollának is, azonban elfoglalt
ságuk miatt személyesen nem jelenhetvén 
meg ÍSzenlesen. Bartóky Lászlónét, kérték 
lel. hogy az általuk képviselt vidékek ipa- 
láboi a csabaival együttesen rendezne egy 
gyűjtemény es kiáilitásr, felajánlván neki úgy 
a szövészet i, mint a kézimunka köréből a 
legsztl b n űdaiabokíit. Bartókyné a legna
gyobb készséggel vállalkozott a gyűjtemé
nyes kiállítás rendezésére. A kiállításnak a 
legnagyobb érdeket kétségkívül a szövészet 
gyakorlati bemutatása fogja kölcsönözni.

— Daiegyfetiink Szolnokon. Iliit adtunk 
már ariói, hogy a jász-nagy kun szolnokme- 
gyei alispán meghívására daiegylelünk e ló  
íoiyián Szolnokra rándul át es ott. a vár
megyeház dísztermében hangversenyt rendez. 
E hangverseny a t. hó 23 áu fog megtartat
ni és műsora a köveikezd: L Dalünneper., 
7/ztrn Károlyfni. férfikar, énekli a dalegylet; 
2. >zava.af Székely László egyleti tagtól: 3. 
S ze, lem viiág, ^losonyitól fél tikár, énekli a 
dalegyiet: 4. «. Chopin: Nocturne, op.27.b. 
(rodunl: Mazurka, op. 13. zongorán előadja 
Sfiyy Sándor: 5. Népdalok, férfikar, énekli 
a iaiegyief; G. Búcsú, szövege Bajzától, fér- 
likarra/táyerGyörgytől, enekli a dalegylet; 
7. Szaval.::, valamelyik egyl. tagtól; 8. Nép
dalok. Siinonjjy Kálmántól, énekli a dalegy- 
.»-f; 9. Magyar király induló Hitler Károlyiul, 
Sagy Sándor zongorakisérete mellért énekli 
a dalegyiet. Mint bennünket. Szolnokról ér
tesítenek, a meghívók ott már szétküldettek 
és az egész közönség nagy várakozással néz 
az elvezet esnek Ígérkező hangverseny elé, 
melynek anyagi sikerét, ez érdeklődés biz 
tositja.

— Úri passzió A ki úr, az a pokolban 
is úr, hát itt ezen a keservetes sártekén 
hogy ne volna! Megsüvegeli mindenki: a 
hahók jár meg egyszerűen eltűri a szegény 
ember, ha csupa kárával is, mert hát azt 
hiszi, nem jó az úrfélével kikötni és útjába 
állni garázdálkodásának, mikor még a retr 
dér urak is deffeliroznak előtte s egyszerű
en behunyják a szemeiket, hogy ne lássa
nak semmit és bedugják a fülüket, hogy
ne hallják a lámpa üvegekcsöröropölését 
mikor mellettük elhaladtak. Ilyen nagyúri
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mulatságok pedig nem ritkák s némelyik 
uracs mar szép kis íüzerecske memorandu
mot. írhatna a saját stikltjeiről. Hanem azt 
mégis egy kissé veszedelmes dolog volna, 
minden ember orrára kötni. Néha azonban 
megesik, hogy akad valami kotnyeles em- i 
bér, ki akaratianul is szemtanúja az ilyen 
nagyúri mulatságnak s dh>ó tetteiket meg
örökítve adja át a rövid eletű halhatatlanság
nak. Történt vaia pedig az úr születése után : 
1889 esztendővel 2 hí és 9 nappal, hogy 3 
úri ember elindult is;enes Jánost, köszönte
in, rájuk szállván hagy fékül a patriarchá
lis szokás az 'is szülőkul.. Az istenes János ' 
azután — valami jívérű ig i/.i magyar e m 
b e r  —  sz in tén  isi sz ikás sze rin t, a Id ig  t - 
toztatt? okét véndégszer-tö házánál, míg 
maguk is rá nem nmmírák. Hogy: no most. 
m ar nem m együnk  e '. m ig :>e nem esteiedbe 
Es úgy lön. E  este, mik >r . r meg
kettőzött szemük eló't minden; a nagy vi- . 
lúgot meg a lámpák lénye varázsolta rózsa
színbe. Ezért aztán megharagudtak. Talán 
szegyeníették, hoay az utjukba esd .-zervn- 
esetlen pislákoló iampa szemtanúja iilumini • 
nál: állapotuknak s azt akarták megboszul- 
ni. Beverték a lump,?. Az arra bandukoló 
rendőri őrjárat pedig ijedten húzódott visz- 
sza a csörömpöléstől, mer’ azt hitték, hogy 
ezek — urak. Pedig te ve Jt.es, mert az urak 
link más úri passziójú ismerjük: ahlakheve- 
rés. spaléták ieemelese, kapuk döngetése. 
Lehet különben hogy ez újítás. A szegén;, 
lámpagvujtogató pedig másnap tűnődve állt 
meg az összezúzó;: .ámpa eiőtt s az üveg 
darabokat szedegetve mormogta: „Ez is 
nagyúri passzt ?. mert hiába! aki úr, az a 
pokolban is úr!“

— Eljegyzés. A i. hó .8 án tartotta el
jegyzési ünnepélyét. Jammer Sándor kávé
házi íöpincér Ehríich Hermina kisasszony nyal, 
özv. Ehríich Mártonné kedves leányával. 
Hosszantartó boldogságot kívánunk a jegye
seknek.

— Ó H u t a i  cints*G Íga. Míg odaíon: a ló
vá ís an lérsékelt és ti nség elh izéi
ü. enik n -• nak söségeí. . >gj sike
rült az er isnek és ennek 1 sz i lelvű
kormányt megbomlasztva, Kálmánt megbuktat
nia; inig általános ő óm e a konnány-
eluofc egy Ígéretének tulajdoniják. melyet a parla
mentben a b >n ssági-íöi vei . evizió nézve tett 
mely ígéretéből az v 3: ki vei;-: ö. hogy törvény alján 
ki.-.in egy külön áll. :. : • • teremteni a nagy számű
zöl: Kossá; .‘fc Lajos huno—á-a s. dekében es a j.-iely ígé
retét nem leven képes bevr.kani: inkább megválik a 
hatalomtól, semhogy szo-̂ z égövé legyen: cl- mindez < 
ig ■ • ezi megbeszélés gj - ... egész et saj
tóban: addig mi itt Szentesen egyszer csak arra a 
hírre ébredünk, hogy 77>zőf :ulaidonképen a mi helyi . 
Nagyságunk, a Szea.’c-J Z<;n >z:/•:<-.<„'/óh-ő .Var G/.ea.- i 
sága buktatta meg. ki első bomlasztotta meg a i 
csongrádmegyei főispánkinevezés kérdésének szőnyeg- i 
re hozásával a kormány egységét és ingatta meg a | 
kinevező belügyminiszter gróf Teleky- Géza állásai. ! 
II-. j a mi főispánunk - anem 2 iross
nevezte ki s hogy ennek folytán az egész idevonat- , 
kozó híre valótlanná válik: é fid
óága keveset törődik. Egyszerűen túl-eszi magút raj-;.. 
Mert ö ismét csak pillanatnyi hatást vadászott - ha , 
elérte a z t: neki ez is elég-

— Egyleti elet. A csongrádmegyei or
vos-gyógyszerész egylet a 1. hó 10 én dél
után 6 órakor tartotta alapszabályszerű havi 
gyűlését a kaszinóban, mely alkalommal a 
biharinegyei orvos-gyógyszerész egylet, által 
kezdeményezett hivatalosan létesítendő or
vosi kamarák ügye képezte a tanácskozás 
tárgyát. Az egylet elhatározta, hogy előbb 
tanulmányozni lógja a kamaraellenes néze
teket, hogy igy — az ügyet mindkét olda
láról megismerve, a szerint, ahogy jónak 
Ítéli, foglalhasson majdan állást.

- Dr. Károlyi Mór fogorvos rendelést 
tart. naponként 10—12-ig és 3—5 ig dr. 
Polacsek Albert ügyvéd házánál (III. tized 
10. szám alatt.)

X Hoffmann Jakab divatáru üzletében 
a legújabb divatu idénycikkek dús válasz
téka érkezett: cipők, kalapok, ingek, nyak
kendők és egyéb divatcikkek, melyek a ne
vezett. üzletben a legjutányosabb árban kap
hatók.

K Ö Z G A Z D A S Á G .

Egy kiállítás.
V-.-gre hm n-kúnk is vo’r részünk egy 

kia Jitcishan. Köz ver lenül euv nappal a 
kiállítás rendezése es megnyitása előtt meg- 
hirdei'e a m f'-ig  mini a :ie: helyi lapban, 
hogy kezgyúKsi íresat folytán, a szarvas- 
marha és s-rtés ipa állatok megvizsgálásá
val egyi lp ;..l-g , i hó 10 én. vagyis múlt 
hétfőn, delelő:: 9 érakor a cédulaház mel
letti vásárterei. ' -nyész'-'s:-* alkalm.-.s -gy 
i ) s bik il rj k tás rendesti tik, m ely  a lk a 
lomra beiybe:; ;.iko> a.ta' nevei: kiválóbb 
b írjük .. irb. 20 i . : . egy
: : '1 l íra i g , . 1 -

ezüst ’ riiier ju :a ;om  tűzetik ki.
Es ott ekteienkedett a versenytéren, 

a kitűzött három hj-r: való nemes versen
gésbe.; hm cm o -•gy eves hikaborju,
m elyek fajuk ily n k iváló  lis »éld nv • - 
Iának , bog) i b irá  _ eg y e tlen e g y e t
sem meü.iio't m -g egy 'irb. k é t foriii'ós 
ezüst tallérra sem.

-I 'gv - cseneve-’z j'S zaguk kö zü k  me- 
lyek két ezüst fo rin t e y e ré s é re  sem  tahi 
T-attak meiííknu-;, miért kelle mégis egye? 
a ••áros részére megvenni? ez hivatalos r í 
tok és b izonyára az is marad az idők vég
telenéig.

.8 nekünk nincs is ez. ellen semmi el
lenvetésünk. mert elvégre is abból az egy 
borjúvásárból nem báramoiiiat a városra 
valami summásabh kár. Hanem igenis ma
gát u kiállítást nem hagyhatjuk szó nélkül.

Nem pedig azért, mert bármilyen cse
kély v-deménnyel vagyunk is gazdasági vi
szonyaink kedvező volta jelöl; bár jól • a l 
juk, hogy az. ái int tenyészt és nálunk nagyot, 
nagyon nagyot hanyatlót;: azzal a gondo
lattal még sem vagyunk képesek megbarát
kozni, hogy ésszerűen rendezett és ideien 
meghirdetett ily nemű kiállításra gazdáink 
ne haji,mának fel többet 3 drb. egy eve- 
bikaborjunál s ez a 3 is olyan csenev-sz 
legyen, hogy még az utolsó jutalomdijra 
sem méltó.

Nagyon szomorú volna, ha igy v • U.t 
a valóságban, ha Szentesen, a 30,000 lakos
sal bíró, átlag mezőgazdasággal foglalkozó 
városban csak 3 gazda keriilközne, ki bika
bor jut nevei s ez a három se fordítana kellő 
gondot a nemesítésre.

Mi inkább másban keressük és véljük 
is felismerni az okát e kiállítás meddő vol
tának.

Abban, hogy a híresztelés csak az utol
só pillanatban, közvetlen a kiállítást meg
előző napon tétetett közzé és igy ta
nyás gazdáinknak idejük sem volt, esetleg 
a tanyán nevelkedő ily jószágukat e rögtön
zött kiállításra felhajtani

Mert nálunk semmi sem történik ide
jén s inig máshol az ilyesmire hetekig ké
szülnék és időt engednek a gnzdaközönség- 
nek, hogy jószágát egy kissé kitisztogassa 
az ilyes alkalomra, addig a mi elöljárósá
gunk eleget vei tenni gazdasági érdekeink
nek azzal, hogy egv nappal előbb meghir
deti a kiállítást, kitűz 3 dijat s aztán — 
bár a kiállított állatok egyike sem méltó n 
ki tűnte lésre, egyet, még is megvásárol a 
város részére csupán az okon, hogy a kiál
lítás meddő ne maradjon.

Nem tudjuk, többe került e ez a meg 
vásá rolí borjú két ezüst, forintnál : de 
elgondoljuk, hogy bizonyára kevesebb vesz
teséggel járt volna a városra az, ha oda 
ítélik neki a harmadik dijat., mintsem 
az, hogy megvették és esetleg majd olyan 
tenyész apaállatot bírnak benne, mely csak 
csenevész jószágot nemz.

No. de elmondhatjuk, hogy mi is ren
deztünk kiállítást s ha egyébre nem — arra 
mindenesetre ez is jó volt, hogy egy tanul
ságot merítsünk belőle:

Azt, hogy nagyon idején való lesz a 
csongrádmegyei gazdasági egyletet, uj életre 
kelteni és avatott kezekre bízni vezeteset, 
hogy aztán az ilyes kiállításokat, is az egy 
let, rendezze, bizonyára több figyelemmel 
és körültekintéssel, mint elöljáróságunk.

SZENTES és VIDÉKÉ________ ‘

L a p u la jd o a o s é s fe le ló s s z e r k e s z tó :  Dr. M átéffy F ere n c . 
T á rs - s z e rk e s z tő : B án fa lv i L ajos.

, 497. e. 18K). £ 3 ;ix d _ e trx x é x ü .3 r .
Szentes város polgármesteri hiva

tala értesíti a közönséget, hogy a vá
rosi képviselőtestület, kebeléből a folyó 
év május havában kilépő választott kép
viselők helyett, a később meghatáro
zandó időben uj választás fog eszközöl
tetni ; mi végből a választásra jogosí
tottak összeírása, a képviselőtestület ré
széről kinevezett küldöttség által már 
befejeztetvén, ezen összeírás az 1886. 
évi XXII. t. ez. 39. §-a alapján a folyó 
évi március hó 10-ik napjától kezdve 
öt napon át március hó 14-ik napjáig 
bezárólag a v. főjegyzői hivatalban köz
szemlére lesz kitéve; hol is azt a hi
vatalos órák alatt, a mondott ideig bárki 
is megtekintheti és arra vonatkozó ész
revételeit. felszólalásait március hó ló 
tól i9-ik napjáig bezárólag a polgár- 
mesti hivatalhoz írásosan beadhatja.

Kelt Szentesen. 1890. évi inárc. 7.
SARKADI NAGY MIHÁLY,

2—2 polgármester.

^ e l l x í - v á s
Szentes város gazda közönségéhez I

A folyó évi junius hó 7—ll-ik  napja- 
: in Becsben időleges lókiáliifás fog tartatni, 

melyen kitünöbb fajú és minőségű mének, 
szopós csikóval biró anyakancák és 2—3—4
éves kanca csikók fognak kiállíttatni.

A kiállítók a magas kormány részéről 
: segélyben lógnak részesítiefcui, a mellett 

dijak és érmek, okmányok fognak a ju ta
lomra méltónak találandó lovak tulajdono
sainak kiosztatui.

A közelebbi tudnivalók iránt alólirott 
polgármester és Nagy Imre tanácsnok min-

• deu időben lelvilágositással szolgál.
Felhivatnak ennek következtében mind

azon tulajdonosok, kiknek birtokában kitü- 
nőbb fajú és minőségű lovak vaunak, hogy 
ha ezen kiállításban részt venni óhajtanak, 
ebbeii szándékukat alólirott. polgármesternél 
f. évi március hó 24 ik napjáig okvetlenül

; bejelentsék.
Szentesen, 1890. márc. hó 11. napján: 

SARKADI NAGY MIHÁLY,
; 3—1 polgármester.

i 198. tkv. sz. 690.
Árverési hirdetményi kivonat.

A szentesi kir. járásbíróság mint. telek
könyvi hatóság közhírré teszi, hogy if;. Rácz 
János végrehajtatónak id Rácz János vég
rehajtást szenvedő el leni közösség megszün
tetése iránti végrehajtási ügyében a szegedi 
kir. törvényszék ia szentesi kir. járásbíróság) 
területén lévő Szentes város határában fekvő 
a szentesi 9721 sz. tjkvben A f  4313 b. 3. 
b és 4313 b. 4. b. rsz, a. foglalt 6 ,W2/i6oo 
hold terű, egy jószágtestet képező alsó 
réti nádasra és azon levő 8 ik számú tanya
épületekkel. az árverést 849 írtban ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendelte, és 
a fennebb megjelölt ingatlan az 1890 évi 
március hó 24 ik napján déi e. 9 órakor 
ezen telekk. hatóság helyiségében megtar
tandó nyilvános árverésen a megállapított 
kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlan becsárának 10% át készpénz

' ben, vagy az lSS l: t. c 42 ij-ábau jel- 
j zett árfolyammal számított és az 1881. évi 
: november hó 1 én 3333. sz. a. kelt igazság- 
j ügyminiszteri rendelet. 8. § ábm, kijelölt, óva

dékképes értékpapírban a kiküldött, kezéhez 
jetenni, avagy az 1881: LX. t. c. 170 §a 
értelmében a bánatpénzek a birósá'nál elő- 
leges elhelyezéséről kiállított szabilyszerű
elismervényt Átszolgáltatni.

Kelt Szentesen. 1890 jan. 31. napjáu.
A szei.fesi kir. jbiróság mint Ikkvi hatóság.

TEMESVÁRY, kir. aljbiró
Nyomatott a tulajdonos: .Szentes és VidékeMgyorssajtóján. 1890.


